

رونق سفرهای ارزان قیمت با ساماندهی منازل استیجاری



شاید برای شما هم اتفاق افتاده باشد که برای مسافرت به شهری رفته و جهت اسکان خود و خانواده تان، کوجه پس کوچه‌های آن شهر را به دنبال خانه‌های استیجاری گشته باشید. خانه‌هایی که هیچ تضمینی برای امنیت آنها نیست و آنچه بین مسافر و صاحبخانه رد و بدل می‌شود براساس یک اعتماد ظاهری و اجباریست. متأسفانه در شرایطی که هیچ سازمان یا نهادی به نحوه اجاره دادن خانه‌های شخصی در شهرهای مسافرپذیر نظارت ندارد، روزانه اخبار مختلفی مبنی بر بروز حوادث و وقایع ناگوار یا سوءاستفاده از سوی مسافران یا صاحبخانه‌ها منتشر می‌شود که در بسیاری از این موارد، موضوع قابل پیگیری یا اثبات نیست.

□ □ □

رفع کمبود اماکن اقامتی با نگاه و توجه به اقامتگاه‌های ارزان قیمت می‌تواند تاثیر بسزایی در جذب گردشگر و ماندگاری آن داشته باشد.

بر اساس آمار، بیش از ۸۰ هزار منزل استیجاری در سطح کشور وجود دارد و در این میان تنها ۲۰ هزار مورد آن تحت پوشش می‌باشند و مجوز دریافت نموده‌اند که در صورت بهره‌مندی گردشگران از این اماکن اقامتی می‌توان تمام امور از لحظه تحویل تا تخلیه را پیگیری نمود.

■ **مشکلی به نام کار تن به دستان**

در راستای رونق سفرهای ارزان قیمت و ایجاد امنیت برای گردشگران، در بسیاری از شهرهای کشور و بخصوص شهرهای شمالی که در طول سال مسافران زیادی را به خود می‌بینند، طرح منازل استیجاری مطرح و با استقبال مسئولان امر مواجه شده است.

در این طرح، منازل استیجاری، مراکز اطلاع‌رسانی، زرواسیون زائرسراها و اقامتگاه‌های دولتی می‌توانند با یکدیگر در ارتباط باشند و از طریق یک مرکز واحد هدایت و نظارت شوند.

از مزایای این طرح می‌توان به رونق گردشگری داخلی، رونق سفرهای ارزان قیمت و رفع بسیاری از سوءاستفاده‌ها و معضلات و مشکلات پیش روی مسافران اشاره کرد. از طرف دیگر، آموزش نیروهای شاغل در این اماکن اقامتی و آموزش کارشناسان معاونت گردشگری سازمان و همچنین ایجاد دیدارخانه متمرکز منازل استیجاری نیز از برنامه‌های آینده مدیریت گردشگری داخلی در این طرح پیش‌بینی شده است. بر همین اساس چندی پیش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گلستان خبری را منتشر کرد مبنی بر اینکه طرح منازل استیجاری در استان گلستان از سال ۸۶ در حال پیگیری است و در این راستا این منازل شناسایی و کارت مجوز برای آنها صادر شده است.

هر چند در شهرها و شهرستان‌های گلستان اقدامات خوبی در جهت ساماندهی اسکان مسافران صورت گرفته‌است اما گویی حضور کار تن



به دستان در خیابان‌های این مناطق پایانی ندارد و هر چقدر هم که سازمان‌ها و ارگان‌ها به فکر سر و سامان دادن به این وضع باشند، باز هم باید این گروه را در کنار خود ببینند و تحمل کنند.

■ **حالا همه مسئولند**

این یک وظیفه غیر قابل انکار است که بخش‌های مرتبط با گردشگری باید شرایط خاص و امنی را برای گردشگران و مسافران به وجود بیاورند.

با توجه به طرح ساماندهی خانه‌های استیجاری، می‌شود سازماندهی افرادی که در گوشه خیابان‌ها ایستاده و به اجاره دادن خانه‌ها و ویلاها مبادرت می‌کنند را بر عهده سازمان میراث فرهنگی و گردشگری هر استان قرار داد و با تدوین قانونی جامع، از فعالیت منازلی که فاقد مجوز هستند نه تنها جلوگیری کرد بلکه در صورت تخلف، به مراجع قانونی معرفی کرد تا آنها برخورد شود.

با این تفاسیر ضرورت حضور و فعالیت دیگر سازمان‌ها نیز به خوبی آشکار می‌شود. به عنوان مثال نظارت اماکن عمومی ناجا بر فعالیت این منازل به طور مستقیم و پیگیری تخلفات صورت گرفته و برخورد قانونی و همچنین نظارت مراکز بهداشت و سایر دستگاه‌های اجرایی بر این اماکن در بهبود عملکرد و ارائه خدمات مطلوب‌تر مؤثر خواهد بود.

بی‌شک اهمیت تأمین امنیت و آسایش گردشگران در منازل استیجاری نه بر عهده خود مسافران که وظیفه مسئولان و تصمیم‌گیرندگان این عرصه است. اما آنچه حائز اهمیت است اینکه کل آموزش و پرورش استان همدان جوابیه‌ای را از رسال نموده پتانسیل‌ها نباید به صورتی باشد که به صنعت هتلداری ضربه بزند.

جوابیه

در پی درج گزارشی در خصوص وضعیت سیستم‌های گرمایشی مدارس همدان در روزنامه «جوان»، اداره روابط عمومی و اسناد اداره کل آموزش و پرورش استان همدان جوابیه‌ای را از رسال نموده که در پی‌ی ایند:

در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه جوان در تاریخ ۹۲/۸/۲۲ تحت عنوان (دانش آموزان همدانی همچنان با یخاری آتش‌زا گرم می‌شوند) به اطلاع می‌رساند که بر اساس بخشنامه ارسالی به مناطق آموزشی در سال گذشته و نامه شماره ۲۳۲۸۹/۵۵/۱۸۰ تاریخ ۹۲/۷/۳۰ به مناطق آموزش و پرورش ۱۹ گانه تمامی بخاری‌های غیراستاندارد و فرسوده مدارس جمع آوری شده است و از هیچ‌گونه بخاری چکماکی و غیراستاندارد در مدارس استفاده نمی‌شود. همچنین آموزش و پرورش استان طی نامه‌ای به مناطق آموزش و پرورش ابلاغ نموده است چنانچه بخاری تابشی (برقی) جایگزین نیاز دارند درخواست خود را به اداره کل نوسازی مدارس ارسال نمایند.

شنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۲ | ۵ محرم ۱۴۳۵ | روزنامه جوان | شماره ۴۱۰۶

گزارش یک محمدرضاسوری

کشاورزان شمالی برسر دوراهی ارزان‌فروشی یا دورریختن پرتقال

دلایان پوست مرکبات شمال را کنده‌اند

قیمت به دست مصرف‌کننده برسد.

در ادامه محمود بهمنی رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی گیلان نیز با تأیید سودآوری صنایع تبدیلی معتقد است اگر برای هر هکتار ۴۰۰ اصله درخت در نظر بگیریم از هر هکتار باغ مرکبات به طور میانگین می‌توان حدود هزار و ۲۰۰ تا ۲ هزار و ۴۰۰ کیلوگرم بهار نارنج برداشت کرد که بین ۲۴ تا ۴۸ میلیون تومان ارزش دارد. بهمنی ادامه می‌دهد: در فصل بهار حدود ۲۶ هزار تن بهار نارنج از باغ‌های مرکبات گیلان قابل برداشت است که در صورت بهر برداری کامل فقط از فروش شکوفه‌های تر آن ۵۲۰ میلیارد تومان درآمد کسب می‌شود. متأسفانه نبود صنایع فرآوری و بسته‌بندی و نبود بازار فروش متمرکز دو مشکل مهم باغداران در فصل برداشت محصول بهار نارنج است که اگر بتوان این مشکل را حل کرد علاوه بر درآمدزایی می‌توان برای تعدادی قابل توجه از افراد کار و اشتغال ایجاد کرد.

■ **مگس مدیترانه‌ای معضل باغداران**

یکی از افت‌های مهمی که محصولات باغی خصوصاً مرکبات را تهدید می‌کند مگس مدیترانه‌ای است. این حشره تخم‌های خود را زیر پوست مرکبات می‌گذارد و بسه مرور محل تخم‌گذاری قهوه‌ای تیره و سپس پوسیده می‌شود و به این ترتیب محصولات باغی از تنب می‌رود و متأسفانه درمان موثری هم وجود ندارد لذا کشاورزان باید محصولات خود را قبل از زمستان جمع آوری کنند یا با ملاحظه شغیره این حشره بلاد رنگ آن را نابود سازند و از قرار دادن میوه‌های آفت‌زده در کنار میوه‌های سالم خودداری کنند و باافلاصل میوه‌های لوده را از بین ببرند.

■ **اصلاح نژاد تنه‌ها برای محصول بهتر**
در حالی‌که در ملم کشاورزی با بررسی و شناسایی محصولاتی که کیفیت بهتری دارند سعی در جایگزینی محصولات پر محصول با محصولات کم محصول می‌کنند اما از آنجایی که اصلاح نژاد نیاز به سرمای کافی می‌از آن باغداران به جای اصلاح نژاد محصولات خود، به بهانه‌ی بی‌پولی هنوز هم محصولات بومی و محلی پرورش می‌دهند و این مسئله باعث شده تا در وقت مخصوص اظهار می‌دارد: در حالی که آنها نشود لذا جای دارد وزارت جهاد کشاورزی با قراردادن تسهیلات مورد نیاز، مشکلات آن دسته از باغدارانی که توان اصلاح نژاد درختان خود را ندارند، حل نماید.

■ **وقتی صنایع تبدیلی مقرون به صرفه نیست**
در حالی‌که کارخانه افشره خزر تنها واحد فرآوری مرکبات در گیلان است اما واردات بی‌رویه و کاهش تعرفه واردات کئی‌سازته ارزان از کشورهای همچون چین و تایلند، اکوادور، برزیل و کانستاریکا باعث شده تا این کارخانه نتواند به کارش ادامه دهد. ملکی مدیر کارخانه در این خصوص اظهار می‌دارد: در حالی که برای تولید هر کیلو کنسراتر ۳ هزار و ۵۰۰ تومان هزینه کرده‌ایم اما کنسی حاضر نیست حتی آن را کیلویی ۲ هزار و ۵۰۰ تومان از ما خریداری کند. اگر بخواهیم به خودکفایی برسیم و وابستگی به نفت را کاهش دهیم چاره‌ای نداریم که به محصولات بیش از پیش اهمیت دهیم چرا که قرن آینده از آن ملتی خواهد بود که حداقل بتوانند در زمینه محصولات کشاورزی به خودکفایی برسند.

■ **بیمه کردن محصولات کشاورزی**

در آخر باید به این نکته توجه داشت از آنجایی که کشور ما جزء کشورهای با رتبه نسبتاً بالایی بلایای طبیعی است که خسارت ۵۰ میلیارد تومانی سیل و طوفان به محصولات استان گیلان در چند سال اخیر شاهدهی بر این مدعاست جای دارد که صنعت بیمه در بین کشاورزان نهادینه شود تا در صورت بروز حوادث طبیعی باغداران با خسارت جبران‌ناپذیر مواجه نشوند.

۷۰ درصد لرستانی‌ها تحت پوشش نهادهای حمایتی

متأسفانه مشکلات استان لرستان به حدی است که حدود ۷۰درصد مردم استان تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند.

جعفر بدری رئیس کل دادگستری لرستان در جلسه شورای اداری استان لرستان در خرم‌آباد که با حضور رئیس دیوان عدالت اداری کشور برگزار شد، گفت: وضعیت استان لرستان در زمینه بیکاری و اقتصادی مطلوب نیست. این مقام

مسئول با اشاره به اینکه استان لرستان با درصد بالای فقر و بیکاری و گرفتاری‌های اقتصادی مردم دست و پنجه نرم می‌کند، یادآور شد:به خاطر همین مشکلات لرستان در یک وضعیت فوق‌العاده‌ای قرار گرفته است. خوشبختانه جرائم سازمان یافته در استان لرستان کنترل شده است و حمل مواد مخدر و ترانزیتی در محورهای استان لرستان با کمک نیروهای انتظامی و امنیتی به خوبی کنترل شده و در این زمینه استان لرستان رشد خوبی داشته است. بدری یادآور شد: گرفتاری‌های استان لرستان در زمینه فقر و بیکاری باعث شده که امروز متأسفانه زندان‌های لرستان سه برابر ظرفیت خود زندانی را تحمل کنند. این مقام مسئول گفت:استان لرستان در زمینه مبارزه قاطع با جرائم، پیشگیری از جرائم و حفظ حقوق بیت‌المال قدم‌های خوبی برداشته است. رئیس کل دادگستری لرستان گفت:استان لرستان تاکنون جایگاه خوبی در جذب سرمایه‌گذاری نداشته، اما هم‌اکنون این استان زمینه جذب سرمایه‌گذاری را دارد و دستگاه قضایی لرستان تلاش می‌کند که موانع سر راه سرمایه‌گذاران را بردارد که امیدواریم با آمدن استاندار جدید این موانع برداشته شود.



باغداران شده است خیلی از باغداران با رها کردن محصولات باغ‌های خود یا توجه به هزینه بالا که از مرحله کاشت تا برداشت و عرضه به بازار متحمل می‌شوند، کم‌کم زمین‌های خود را تغییر کاربری داده‌اند و این موضوع باعث خواهد شد در زمانی نه چندان دور کشوری که جزء بهترین تولیدکننده و صادرکننده مرکبات در جهان باشد به یکی از واردکنندگان تبدیل شود.

ایران هفتمین کشور تولیدکننده مرکبات در جهان است به طوری که طبق آمار جهانی سهم ایران از ۶۸ میلیون تن پرتقالی‌که در جهان تولید می‌شود حدود ۸ میلیون تن در سال است اما متأسفانه به علت برخی مسائل از جمله عدم حمایت بیمه‌ای باغداران، واردات بی‌رویه و آفات و بلایای طبیعی و وجود واسطه‌ها که گر بیانیگر محصولات باغی

در آخرین تحقیقات سازمان فائو، مرکبات ایران از لحاظ طعم و کیفیت جزء بهترین محصولات در بین تولیدکنندگان است. با توجه به اهمیت صادرات محصولات غیر نفتی مسئولان جهاد کشاورزی با حمایت با باغداران نباید بنگارند که تولید این محصول هر سال کمتر از گذشته و در مشابه وارداتی دارای رنگ و شکل مصنوعی هستند و مشتری ظاهر فریبنده و قیمت کمتر

روایات را می‌بیند و جذب آنها می‌شود. «اصتری» یکی دیگر از باغداران می‌گوید: سال قبل وقتی دیدم پرتقال‌های باغم روی درخت مانده است به خاطر جریان قسمتی از خضرهایم محصولی که هر کیلویی آن ۵۰۰ تومان برایم هزینه دربرداشته بود را به نصف قیمت به کارخانه فرآوری فروختم!

■ **نبود صنایع تبدیلی در کنار باغ‌ها**

برخی کشورها برای کم شدن هزینه‌ها و استفاده از محصولات تازه در کنار مزارع یا باغ‌ها اقدام به ایجاد صنایع تبدیلی می‌کنند تا مانع از بین رفتن محصولات شود اما این موضوع در کشور ما از اهمیت کمتری برخوردار است. ایرج بنیادی معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان در تأیید این موضوع می‌گوید: از ۱۰ هزار و ۸۰۰ هکتار از مجموع

محصولی یکسی از کشاورزان در این رابطه می‌گویند: بخش دولتی باید هر سال قبل از واسطه‌ها به بازار ورود پیدا کند و با توجه به هزینه تمام شده اقدام به خرید محصولات کرده و بعد آنها را به مصرف‌کننده اصلی عرضه کند اما

یا این اقدام خیلی دیر اتفاق می‌افتد و یا قیمت پیشنهادی دست کمی از قیمت واسطه‌ها ندارد! وی ادامه می‌دهد: البته این مشکل فقط مختص مرکبات نیست و سایر محصولات کشاورزی را نیز شامل می‌شود و جای دارد که وزارت جهاد کشاورزی و صنعت وارد عرصه شوند و این مشکل را حل کنند. ■ **واردات مرکبات به ضرر باغداران**

متأسفانه چند سال قبل با بالا رفتن قیمت نفت و ورود دلار باعث شد تا برخی اقدام به واردات انواع و اقسام مرکبات کنند و این یعنی روی دست ماندن باغداران. همچنین نرخ بازرگان باغداران شهر ساری می‌گوید: وقتی مردم با انواع مرکبات با قیمت ارزان‌تر در بازار مواجه می‌شوند

نرخ بیکاری خراسان رضوی پایین‌تر از میانگین کشوری

براساس اعلام رسمی مرکز آمار ایران نرخ بیکاری استان خراسان رضوی در تابستان ۹۲ میانگین نرخ بیکاری کشور ۳/۸ درصد کمتر بوده است.

محمد سنجرى مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعى استان خراسان رضوی در ارتباط با نرخ بیکارى در این استان گفت:نرخ بیکارى به صورت فصلی توسط مرکز آمار ایران اعلام می‌شود و خراسان رضوی با نرخ بیکارى ۶/۶درصد در تابستان ۹۲ بعد از استان‌های آذربایجان غربی و گلستان با نرخ بیکارى ۶درصد و همدان با نرخ بیکارى ۶/۵درصد کمترین نرخ بیکارى را در بین سایر استان‌ها داشت و در رتبه سوم کشور قرار داد. این مسئول اضافه کرد:نرخ بیکارى استان خراسان رضوی در تابستان ۱۳۹۲ نسبت به تابستان ۱۳۹۱، به میزان ۱/۷درصد کاهش یافته است، همچنین براساس اعلام این مرکز نرخ بیکارى خراسان رضوی در تابستان سال جارى نسبت به بهار امسال به میزان ۱/۳درصد کاهش یافته است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعى استان خراسان رضوی تصریح کرد:رونق و توسعه مشاغلى مانند مشاغل خانگى، مشاغل خرد و خوداشتغالى سبب کاهش نرخ بیکارى می‌شود که در ارتباط با مشاغل خانگى در شش ماه نخست سال جارى ۸ هزار و ۹۹۷نیت‌نامه انجام شده و ۶ هزار و ۶۳۳ مجوز به متقاضیان داده شده است. وی افزود: همچنین در شش ماه نخست سال ۱۳۹۲ به ۵ هزار و ۳۹۰ طرح مشاغل خانگى و ۳ هزار و ۳۱۷ طرح مشاغل خرد و خوداشتغالى تسهیلات پرداخت شده است.

تشدید کنترل بهداشتی آب شرب خوزستان



با هدف پیشگیری از بروز بیماری‌های فصلی، کنترل میکروبی و بهداشتی آب شرب خوزستان تشدید می‌شود و تا کنون موردی از ویاد در این استان گزارش نشده است.

مدیر عامل شرکت آبفای خوزستان با اعلام این اخبار از افزایش کنترل آزمایشات میکروبی و بهداشتی آب شرب استان همزمان با آغاز پیک دوم وپا در خوزستان خبر داد. محمدعلی ضعیبی نژاد گفت: به منظور پایداری کیفی آب آشامیدنی در شرایط ویژه با توجه به شروع پیک دوم وپا با آغاز فصل پاییز که از جمله بیماری‌های بومی خوزستان است اقدامات لازم در راستای افزایش سطح بهداشت آب متناسب با استانداردهای ملی و رهنمودهای سازمان بهداشت جهانی صورت گرفته است. وی خاطر نشان کرد: برنامه‌ریزی نظام‌مند برای تهیه و تأمین کلر و مشتقات آن و ساماندهی و توسعه ایستگاه‌های گندزدایی و ایمن‌سازی تأسیسات مرتبط به گونه‌ای انجام شد که طی نیمه اول امسال چهار دستگاه کلرزنی گازی در مسجدسلیمان و رامهرمز و دو دستگاه کلرزنی مایع در شهرهای دهدز و سالند نصب و راه‌اندازی شده است. ضعیبی نژاد تعداد دستگاه‌های کلرزنی گازی و دستگاه کلرزنی مایع در مدار شرکت آب و فاضلاب خوزستان را به ترتیب ۸۶ دستگاه کلرزنی گازی و ۳۳ دستگاه کلرزنی مایع اعلام کرد.

■ **هیچ مورد خاصی مشاهده نشده است**

رئیس هیئت مدیره شرکت آبفای خوزستان با بیان این مطلب که از مایشگاه‌های میکروبی استان به منظور مقابله با بیماری‌های آب به خصوص وبا به تجهیزات و دستگاه‌های پیشرفته و اتوماتیک بدون آلودگی محیطی، به ویژه کدورت و هدایت الکتریکی آب تجهیز شده‌اند گفت: در شش ماهه نخست امسال ۱۴۲ هزار و ۲۰۰ مورد کلرزنی انجام شده و این در حالی است که تعداد آزمون‌های میکروبی استان به ۲۲ هزار و ۲۰۰ مورد می‌رسد. وی در خصوص آمادگی شرکت آبفای استان کنترل آب آشامیدنی و نمونه‌گیری‌های متعدد از نظر وجود عوامل میکروبی، کنترل نشی‌ها و شکستگی شبکه‌های آب و فاضلاب و آمادباش کامل گروه‌های عملیات شبکه و شکستگی‌ها را از جمله اقدامات متعدد این شرکت در زمینه پیشگیری از بیماری وبا عنوان کرد. ضعیبی نژاد با اشاره به اینکه از مایشگاه کنترل کیفیت شرکت آبفای خوزستان سال‌هاست به عنوان آزمایشگاه معتمد محیط‌زیست کشور فعالیت می‌کند، ادعاغ داشت: خوشبختانه با تمامی اقدامات صورت گرفته در بخش کنترل کیفی آب در سطح استان خوزستان هیچگونه بیماری‌های ناشی از آلودگی آب و حتی یک مورد بیماری وبا در شهرهای استان گزارش یا مشاهده نشده است.

یزدی‌ها و سفارش ۱۰۰ هزار عنوان کتاب

کارشناس منابع اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان یزد از سفارش کتاب یزدی‌ها در سامانه طرح «کتاب‌من» که از

۱۰۰هزار عنوان گذشته، خبر داد.

احسان عابدی گفت: استقبال اعضای کتابخانه‌های عمومی از طرح «کتاب‌من» خوب بوده و این طرح تا حدودی توانسته است پاسخگوی نیازهای مراجعان و اعضا به منابع مکتوب باشد. وی با بیان اینکه هم‌اکنون ۱۰۰۰ باب از ۱۱۳ باب کتابخانه عمومی استان یزد مهیج به این سامانه هستند، تصریح کرد: در حال حاضر همه کتابخانه‌های زیر پوشش نهاد کتابخانه‌های عمومی و شش باب کتابخانه مشارکتی استان به سامانه «کتاب‌من» متصل هستند. این کارشناس اداره کل کتابخانه‌های عمومی یزد، سفارش ۱۰۱ هزار عنوان کتاب توسط اعضای کتابخانه‌های استان را در مقایسه با سایر استان‌های کشور بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت:سفارش این تعداد کتاب، نشان دهنده توجه مردم استان به بحث مطالعه کتاب‌های تخصصی است، زیرا بیشتر سفارش‌ها در طرح کتاب‌من، مربوط به کتاب‌های تخصصی حوزه‌های مختلف است. وی اظهار داشت:البته مشکلاتی از قبیل ارسال دیر هنگام برخی کتاب‌ها در این طرح وجود دارد که امیدواریم با راه‌اندازی سامانه جدید «کتاب‌من» مشکلات فعلی برطرف شود.



آبرسانی به ۱۲ روستای شفت

رئیس آب و فاضلاب روستایی شفت از آبرسانی به ۱۲ روستای این شهرستان در سال جاری خبر داد.

ابراهیم پارسا با اشاره به تقویت آب مجتمع چوبر شفت گفت: این مجتمع هفت روستا دارد و یک حلقه چاه روستایی حفر شده است. وی با بیان اینکه پروژه آبرسانی «حجرمان» آماده بهره‌برداری است، ادامه داد: این پروژه در هفته جاری افتتاح می‌شود که می‌تواند، ۲۳۰ خانوار را زیر پوشش خود قرار دهد. همچنین زمان افتتاح آبرسانی دو روستای «کوزان» و «خحیران» از مجتمع هفت روستای «تکرم» شفت نیز در دهه فجر امسال است. رئیس آب و فاضلاب روستایی شفت، تصریح کرد: انتقال شبکه توزیع آب مناطق کوهستانی بخش «خمدسرگوراب» در بارندگی‌های اخیر بر اثر رانش زمین تخریب شد که ۳۰ میلیون تومان خسارت بر جای گذاشت. ۹۶ روستای کددار شفت، ۵۳ روستا دارای آب شرب روستایی هستند که یک‌هزار و ۵۵۰ مشترک را شامل می‌شود و آبرسانی به ۴۳ روستای باقی‌مانده در دست برنامه‌ریزی است. پارسا با اشاره به اینکه امسال اعتبار قابل توجهی از دو درصد نفت و گاز به پروژه‌های آبرسانی روستایی اختصاص یافته است، یادآور شد: از اعتبارات استانی و مواد ۱۰ و ۱۱ تملک دارایی و سرمایه‌ای حدود یک‌میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است که در صورت تخصیص حرکت رو به رشدی صورت می‌گیرد. وی اجرای پروژه‌های مجتمع سه روستای «لاسک» را در دست اجرا خواند و خاطر نشان کرد: روستاهای «خحیران»، «کوزان»، «دباب» و «عشوندان» نیز در دست اجرا و تکمیل است. در مجموع امسال به ۱۲ روستای شفت آبرسانی می‌شود که این پروژه‌ها در سال جاری مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. پارسا تخصیص اعتبارات در سال گذشته را حدود ۱۰ درصد ذکر کرد و متذکر شد: تخصیص ۲درصد اعتبارات نفت و گاز کمک بزرگی به آبرسانی روستاهای کند.